
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE   3° CIRCOLO  “R. COTUGNO” 
- Viale A.GRAMSCI, 44  -76123  A N D R I A (BT)   -  Telefono  0883/246418  Fax 0883/292429   -   C.F. 90095070729   - 

E-Mail: baee19800r@istruzione.it    -      PEC: baee19800r@pec.istruzione.it     -   SITO WEB: www.cotugnoandria.gov.it 

 
Prot. N. 905 B/17                                                                                                                                Andria, 20.02.2018 

 
 

All’Albo on line 

Al sito web istituzionale 

Agli atti 

SEDE 

 

 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA GENITORI  
PROGETTO: IO NEL "MONDO" DELLA SCUOLA 

CODICE 10.1.1A - FSEPON – PU–2017-169.- CUP: F89G16000800007 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA                la nota prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 
(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, 
ecc.)”.  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – delibera n° 22 del 03.10.2016 e Consiglio di Circolo – delibera n° 141 del 
13.10.2016);  

VISTA  la candidatura Prot. n°26566 del progetto; 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 
titolo IO NEL "MONDO" DELLA SCUOLA  – codice 10.1.1A - FSEPON – PU–2017-169 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 41.856,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

mailto:BAEE19800R@istruzione.it
mailto:baee19800r@pec.istruzione.it
http://www.cotugnoandria.gov.it/


 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 34 del 12.09.2017 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese 
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 41.856,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO               il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
RILEVATA          la necessità di reclutare genitori degli alunni di scuola primaria del nostro Istituto destinatari del 

modulo “Genitori….in forma” previsto dal progetto   IO NEL "MONDO" DELLA SCUOLA  – codice 
10.1.1A-FSEPON–PU–2017-169; 

VISTO                  l’ avviso interno prot. N. 750 B/17 del 10.02.2018; 
VISTE                   le istanze pervenute; 
CONSIDERATE   le prime 20 istanze pervenute, come da Avviso interno prot. N. 750 B/17 del 10.02.2018 
 

DECRETA  

 

L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, del seguente elenco di corsisti ammessi alla frequenza del  

modulo: GENITORI…..IN FORMA 

 

 

N COGNOME NOME GENITORE  DELL'ALUNNO CLASSE 

1 DI FRANCO SABATINA PORRO VINCENZO III C 

2 BOLLINO ADRIANA VURCHIO MIRIAM IV F 

3 GRUMO ANNA BRUNO SALVATORE IV E 

4 SGARAMELLA ANGELA GUADAGNO GABRIELE IV G 

5 ZINGARO FRANCESCA NOTARPIETRO DARIO III F 

6 CRISTIANI MARIELLA LAROSA MARIAELISA III B 

7 BRUNO VALENTINA DI GENNARO AURORA III A 

8 IEVA CRISTINA ANGELA IEVA ROBERTA V F 

9 VURCHIO LUCIANA CELLAMARE EMANUELE II A 

10 LOMONTE ANNA MARIA GIANNELLI ANGELO IV A 

11 CICCO MARIANGELA NOTARPIETRO VERONICA II B 

12 LOPETUSO ANTONELLA CHIEPPA GRETA II B 

13 VISAGGIO FILOMENA POCELLI ELIGIO IV C 

14 PICCININNO ADDOLORATA FINTO RICCARDO V E 



 
15 LOPS PATRIZIA LAPENNA ELISA V E 

16 TUCCI CONCETTA SENESE MARTINO III E 

17 MIRICEL LILIANA LOTITO FEDERICO IV B 

18 BRUNO SAVIA SANSONNE ELISABETTA IV D 

19 CARBONE FRANCESCA CUPANI FLAVIO V E 

20 ZOTTI ROSA LEONETTI MARTINA IV B 

 

Sono ammessi con riserva i seguenti genitori (a scorrimento): 

21 PORCELLI ANTONELLA PAPARUSSO MICHELE V B 

22 DEL MASTRO MICHELE DEL MASTRO GIULIA V C 

 

 

 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla pubblicazione. 
L’avvio del modulo e il calendario delle attività saranno pubblicati con prossima nota. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Addolorata Guarino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993 


